[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___________
	№ ____

пгт. Излучинск

	О внесении изменений                                     в постановление администрации поселения от 15.08.2019 № 793                           «Об утверждении форм заявок                                  на согласование мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и о включении сведений                              о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов                    в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»

В соответствии с пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», учитывая Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования                       к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения                                  от 15.08.2019 № 793 «Об утверждении форм заявок на согласование мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов                    в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», изложив приложения 1, 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич):

внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 15.08.2019 №793;

разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации поселения                                                                Е.С. Папп

	Приложение 1 к постановлению

администрации поселения

от _____________  № ____

«Приложение 1 к постановлению

администрации поселения

от 15.08.2019  № 793

ФОРМА

Главе администрации

городского поселения Излучинск
________________________________
(инициалы, фамилия руководителя)

от______________________________

(для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в ЕГРЮЛ, фактический адрес;

для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер записи в ЕГРИП, адрес регистрации по месту жительства;

для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством РФ, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)
ЗАЯВКА

на согласование мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

В соответствии с пунктом 4 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» прошу Вас рассмотреть заявку   на согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, создаваемого ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
(наименование собственника создаваемого места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов)

Сведения о заявителе и создаваемом месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов:

	Полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц ; ОГРН: КПП, ИНН

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	Фактический адрес юридического лица/адрес регистрации по месту жительства индивидуального предпринимателя, физического лица

	Контактный телефон, адрес электронной почты

	Паспортные данные (для физических лиц)

	Адрес и географические координаты создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов:

Географические координаты и адрес

	Технические характеристики создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
- вид накопления отходов(смешанное/раздельное), КГО;

- - количество планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров, их объем;
- площадь контейнерной площадки;
- наличие ограждения с трех сторон с указанием высоты (не менее 1 м, наличие/ отсутствие навеса;
- используемое покрытие (асфальтовое, бетонное) с уклоном для отведения талых и дождевых вод;
- наличие подъездного пути;

- указание расстояния в метрах от места площадки накопления ТКО до нормируемых объектов с указанием наименования объекта и его адреса (при организации места (площадки) накопления ТКО на территории промышленной зоны, указать с пометкой «Место (площадка) накопления ТКО располагается на территории промышленной зоны. Расстояние до нормируемых объектов более __ метров)

	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые будут складироваться в создаваемом месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов (сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) города, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы)

Даю согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящей заявке.

Приложение:

1. Ситуационный план размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с привязкой к территории на _____ л. в ____ экз.

2. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на карте городского поселения Излучинск в масштабе 1:2000 на ____ л. в ____ экз.

3. Документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае, если заявка подается представителем заявителя, на _____ л. в _____ экз.

	Приложение 2 к постановлению

администрации поселения

от _______________ № ____

Приложение 2 к постановлению

администрации поселения

от 15.08.2019 № 793

ФОРМА
Главе администрации

городского поселения Излучинск

________________________________

(инициалы, фамилия руководителя)

от______________________________

(для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в ЕГРЮЛ, фактический адрес;

для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер записи в ЕГРИП, адрес регистрации по месту жительства;

для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством РФ, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)
ЗАЯВКА

о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

В соответствии с пунктами 21, 22 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации                                                    от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», прошу Вас рассмотреть заявку о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов, созданном

________________________________________________________________________________________________________________________________________, (наименование собственника создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов) в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

Сведения о заявителе и созданном месте (площадке) накопления твердых

коммунальных отходов:

	Полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица

	Полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц ; ОГРН: КПП, ИНН

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	Фактический адрес юридического лица/адрес регистрации по месту жительства индивидуального предпринимателя, физического лица

	Контактный телефон, адрес электронной почты

	Паспортные данные (для физических лиц)

	Адрес и географические координаты создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов:

Географические координаты и адрес

	Технические характеристики создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
- вид накопления отходов(смешанное/раздельное), КГО;

- - количество планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров, их объем;
- площадь контейнерной площадки;
- наличие ограждения с трех сторон с указанием высоты (не менее 1 м, наличие/ отсутствие навеса;
- используемое покрытие (асфальтовое, бетонное) с уклоном для отведения талых и дождевых вод;
- наличие подъездного пути;

- указание расстояния в метрах от места площадки накопления ТКО до нормируемых объектов с указанием наименования объекта и его адреса (при организации места (площадки) накопления ТКО на территории промышленной зоны, указать с пометкой «Место (площадка) накопления ТКО располагается на территории промышленной зоны. Расстояние до нормируемых объектов более __ метров)

	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые будут складироваться в создаваемом месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов (сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) города, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы)

Даю согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящей

заявке.

Приложение:

1. Ситуационный план размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с привязкой к территории на _____ л. в ____ экз.

2. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на карте городского поселения Излучинск в масштабе 1:2000 на ____ л. в ____ экз.

3. Документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае, если заявка подается представителем заявителя, на _____ л. в _____ экз.

».